ПРОТОКОЛ № 129
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «12» августа 2025 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.
3. О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы из средств

компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации на основании решения
Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-239471/2024, оставленного без изменения
постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда № 09АП-7402/2025 от
28.04.2025, в части исполнения обязанности по возмещению вреда, предусмотренной ч. 11 ст.
60 ГрК РФ, расходов по возмещению ущерба

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Вельтбау» (ОГРН 1237700058232, ИНН 9726035377),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Вельтбау» (ОГРН 1237700058232, ИНН 9726035377)  в
связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в ходе
проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Электросетевая строительная компания» (ОГРН
1117746172037, ИНН 7702755460),
был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в
выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр
членов СРО в части указания нового его места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из
ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Электросетевая строительная компания» (ОГРН
1117746172037, ИНН 7702755460) в связи со сменой местонахождения согласно информации,
содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний ЭнергоПроф» (ОГРН
1177746881388, ИНН 7719471474),
был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,
содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести
изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа члена Ассоциации
согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний ЭнергоПроф» (ОГРН
1177746881388, ИНН 7719471474) в связи со сменой исполнительного органа согласно информации,
содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Неон Сити» (ОГРН 1027739052990, ИНН 7731240579),
был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в
выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр
членов СРО в части указания нового его места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из
ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Неон Сити» (ОГРН 1027739052990, ИНН 7731240579)
в связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «АРСИ МЕРМЕР СТРОЙМОНТАЖ» (ОГРН
1197746505770, ИНН 7724486780),
был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в
выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр
членов СРО в части указания нового его места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из
ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «АРСИ МЕРМЕР СТРОЙМОНТАЖ» (ОГРН
1197746505770, ИНН 7724486780) в связи со сменой местонахождения согласно информации,
содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ и контактной информации, согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Специалист» (ОГРН 5147746421070, ИНН
9715007716),
был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в
выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр
членов СРО в части указания нового его места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из
ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Специалист» (ОГРН 5147746421070, ИНН
9715007716) в связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке из
ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «КЛЁН» (ОГРН 1237700154890,
ИНН 9726038410),
был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,
содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести
изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа члена Ассоциации
согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «КЛЁН» (ОГРН
1237700154890, ИНН 9726038410) в связи со сменой исполнительного органа согласно информации,
содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ и контактной информации, согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных
домов города Москвы из средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации на основании
решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-239471/2024, оставленного без изменения
постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда № 09АП-7402/2025 от 28.04.2025, в части
исполнения обязанности по возмещению вреда, предусмотренной ч. 11 ст. 60 ГрК РФ, расходов по
возмещению ущерба»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о вступившем в законную силу
решении Арбитражного суда г. Москвы от 09.01.2025 по делу № А40-239471/2024 о выплате из средств
компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации суммы ущерба в размере 1 142 568, 67 (один
миллион сто сорок две тысячи пятьсот шестьдесят восемь) рублей 67 копеек, а также расходы по уплате
госпошлины в размере 59 277, 00 (пятьдесят девять тысяч двести семьдесят семь) рублей 00 копеек,
оставленного без изменений постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда № 09АП-
7402/2025 от 28.04.2025.
      Указанными судебными актами установлено, что заявитель
(ФКР Москвы) исполнил решение Мещанского районного суда г. Москвы от 26.09.2023 по делу №2-
9180/2023, которым в свою очередь установлен факт причинения в ноябре 2022 и январе 2023
имущественного вреда квартире №71 по адресу: г. Москва, ул. 16-я Парковая ул., д. 55, корп.1,
собственником которой является Илюхина Г.Р., на сумму 1 142 568  рублей 67 копеек, а так же вина
подрядной организации АО «Русстройхолдинг» выполнявшей капитальный ремонт в многоквартирном
доме по указанному адресу на основании договора от 31.07.2017 № КР-002331-17, заключенного с
ФКР Москвы.
      АО «Русстройхолдинг» (ОГРН: 5157746199771, ИНН: 9701026839) являлся членом Ассоциации с
28.12.2017 по 27.05.2019.

      Также Е.Ю. Францева, сообщила, что вместе с заявлением на рассмотрение Правления Ассоциации, в
соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО, поступили
мотивированные рекомендации Генерального директора Ассоциации о выплате из средств
компенсационного фонда возмещения вреда, которые предлагается рассмотреть и принять решение о
выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда или об отказе в выплате из средств
компенсационного возмещения вреда.

РЕШИЛИ: С учетом вступившего в законную силу решения Арбитражного суда г. Москвы от 09.01.2025
по делу № А40-239471/2024, оставленного без изменения постановлением Девятого арбитражного
апелляционного суда №09АП-7402/2025 от 28.04.2025, а так же мотивированных доводов, содержащихся
в рекомендациях Генерального директора Ассоциации, выплатить Фонду капитального ремонта
многоквартирных домов города Москвы из средств компенсационного фонда возмещения вреда сумму
ущерба в размере 1 142 568, 67 (один миллион сто сорок две тысячи пятьсот шестьдесят восемь) рублей
67 копеек, а также расходы по уплате госпошлины в размере 59 277, 00 (пятьдесят девять тысяч двести
семьдесят семь) рублей 00 копеек.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)